Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 1462/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Assunto: solicito a instalação de um relógio de luz (energia), sito a Rua Santa Cruz, nº 37
Vila Santa Isabel

São Roque, 14 de novembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente solicito a instalação de um
relógio de luz (energia), sito a Rua Santa Cruz, nº 37 Vila Santa Isabel.

É importante destacar que o fornecimento de energia
elétrica é um serviço essencial à dignidade humana, à saúde, à segurança e ao
desenvolvimento socioeconômico das famílias. A ausência dessa estrutura básica
compromete o bem-estar dos moradores, especialmente em áreas residenciais, e impede
o pleno exercício de direitos fundamentais. Garantir o acesso efetivo à energia elétrica é,
portanto, uma medida urgente e indispensável.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)
São Roque – SP
jroliveira@cpfl.com.br

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:jroliveira@cpfl.com.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 638ZG6ZTEK27B2B0
		2025-11-14T12:32:30-0300

		2025-11-14T12:32:30-0300